REQUERIMENTO DE INFORMAÇÕES N.º______ DE 2003.
 (Do Sr. Deputado Davi Alcolumbre)

Solicita informações ao Ministro do
Planejamento, Orçamento e Gestão, acerca
dos servidores que aderiram aos Planos de
Desligamento Voluntário.

Senhor Presidente:

Com fundamento no art. 50, § 2º da Constituição Federal
e nos arts. 24, inciso V e § 2º, e 115, inciso I, do Regimento Interno, solicito a
V.Ex.a. seja encaminhado ao Senhor Ministro do Planejamento, Orçamento e
Gestão, requerimento de informação, ao que se segue:

1. QUANTOS SERVIDORES PÚBLICOS FEDERAIS, LISTADOS POR ESTADO,
E POR ANO ADERIRAM AOS PLANOS DE DESLIGAMENTO VOLUNTÁRIO
EM 1996, 1999 E 2000 ?

2. QUANTOS SERVIDORES REQUERERAM, JUDICIAL OU
ADMINISTRATIVAMENTE, RETORNO AO SERVIÇO PÚBLICO APÓS
ADESÃO AO PDV ? (LISTAR POR ESTADO E POR CADA PDV)

Sala das Sessões, em 14 de maio de 2003.

Davi Alcolumbre
DEPUTADO FEDERAL

PDT/AP